
人づくりで未来の沖縄を作る                 

経営者・後継者・経営幹部の人材育成        

明日から経営が変わる・仕事のやり方が変わる  （株）エムエスアイ ㈱ＭＡＲＣ 

2019 年 8月 28 日 

エムエスアイ＆ＭＡＲＣご利用の経営者様 各位 

 

 “経営者向け”「会社を成長発展企業に育てる企業説明会」（ご招待） 

 

拝啓 

 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

弊社は 42 年間にわたり、沖縄県内はじめ全国海外から 1,200 社を超える企業様の

人材育成の支援に取り組んで参りました。今回は、日頃エムエスアイやＭＡＲＣを

ご利用いただき人材育成や会社の成長発展活動に取り組んでいらっしゃる企業様に、

取引先や経友の方々、ご友人の方へ、ご案内いただき共に成長発展していけるよう

機会を作りました。 

今、日本含め沖縄県はプチバブルの時代に入っています。景気も良く実績を出さ

れている企業も増えています。この時だからこそ、会社内部の体制を強化しておく

必要があります。価値観を共有する人材の育成は未来発展のカギとなります。 

皆様はこのようなことを十分理解していると思いますが、まだまだ県内中小企業

経営者がそのような機会が得られていないのが現状です。 

会社経営や人材育成について知りたくても、どこに行って誰に聞けばよいのか、

わからない方が大半です。 

そこで年に一度、多くの経営者にチャンスを与えるため、企業説明会を開催して

おります。 

企業の成長発展には、パラダイムシフト（考え方や価値観が大きく変化している

断絶の時代）が起こっています。世界や日本の時流を読み、経営そのものの基盤を

しっかり作っておくことが重要です。そのためにも後継者育成、経営幹部の育成は

必須です。 

経営のやり方や事業発展のヒントや人材育成の進め方など、皆様へよりわかりや

すく具体的に情報を提供して参ります。 

どうぞ、沖縄の多くの経営者にチャンスを与えていただきたいと思いますので、

皆様のお力を貸してください。 

今回の「会社を成長発展企業に育てる説明会」が参加者の皆様の一助になれば幸い

です。                               敬具 



“経営者向け”「会社を成長発展企業に育てる企業説明会」申込書 

実践実例企業を見て頂き、自社に必要とされるものをご検討下さい。 

具体例を多く扱いながら、皆様の質問に答えていく形式で行われます。 

＜このような悩みや課題をお持ちの経営者に最適です＞ 

◇どのようにして赤字企業が黒字に転じていったのか知りたい。 

◇後継者育成やバトンタッチをどのように行ってきたのか。 

◇社内の意見がバラバラ。社内の意思統一や価値観・理念の共有を図りたい方。 

◇全社的に人材を育成し社員の資質向上やスキル向上を図りたい方。 

◇やる気はあるが、会社経営のことがわからない、決算書など意味がわからずどん

ぶり勘定、結果お金が貯まらない。 

◇創業者が急に亡くなり、準備もできないまま、会社を引き継いだが何をしていい

のかわからない方。 

◇世の中がどんどん変化していくが、何をどのようにしていいのか検討つかない方。 

◇会社全体がマンネリムードになり全社的にやる気が出ず、責任転嫁が多くなった 

と感じている方。 

◇過去１０年間業績の変化がなく、横ばい状態が長く続いている方。 

◇ズバリ利益体質企業の作り方。 

日 程   2019年 10月 3日（木）受付 09:00  開演 10:00〜15:00 

会  場   エムエスアイセンター 

      901-2133  浦添市城間 4-24-15  電話番号 098-878-8866 

参加費   無料 

      経営者、経営幹部、後継者とご一緒に参加下さい。 

      ご夫婦で経営している方はご一緒に参加下さい。 

      事業規模は問いません、どうぞお気軽にお越し下さい。 

講  師    ㈱エムエスアイ   代表取締役会長  

㈱ＭＡＲＣ      代表取締役社長    比嘉良和  

詳細は、ホームページを参照ください。 http://www.marcnet.jp 

会社名  

住 所 〒 電話  

    

名 前  役職名  

名 前  役職名  

ファックスでお申し込み下さい。後ほど参加受付表をお送りいたします。 

FAX   ０９８-８７８-８８５７ 

http://www.marcnet.jp/

